
Contacto

Teléfono +34 976716655
Correo Electrónico iaa@aragon.es

Dirección Postal

Avda. José Atarés, 101
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CP-2021-000014
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2021
a las 13:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Aragonés del Agua
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UfQ3cjc57%2FsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios complementarios de colaboración en las tareas de gestión y
recaudación del impuesto sobre la contaminación de las aguas (ICA)

Valor estimado del contrato 7.040.634 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.815.333,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.632.507,21 EUR.

Clasificación CPV
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.
79420000 - Servicios relacionados con la gestión.
79500000 - Servicios de ayuda en las funciones de oficina.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Oficina ubicada en el municipio de Zaragoza
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Propuesta que ha obtenido mayor puntuación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UfQ3cjc57%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d995667-762b-4040-8d0b-67febe28b787


Contacto

Teléfono +34 976716655
Correo Electrónico iaa@aragon.es

Dirección Postal

Avda. José Atarés, 101
(50018) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 976716655
Correo Electrónico iaa@aragon.es

Dirección Postal

Avda. José Atarés, 101
(50018) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 4.793.040 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.021.280 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS DE COLABORACIÓN INTEGRAL, S.L.U.
NIF B96067400
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.021.280 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.075.748,8 EUR.

Motivación

Motivación Empresa que ha obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 01/12/2021
Plazo de Formalización Del 27/12/2021 al 30/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto Aragonés del Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aragon.es

Presentación de recursos

Instituto Aragonés del Agua
Sitio Web https://www.aragon.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

https://www.aragon.es
https://www.aragon.es


Lugar

Instituto Aragonés del Agua

Dirección Postal

Avda. José Atarés 101, 3ª planta
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 24/08/2021 a las 09:30 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

Instituto Aragonés del Agua

Dirección Postal

Avda. José Atarés 101, 3ª planta
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/08/2021 a las 09:30 horas
Apertura sobre B, criterios de adjudicación subjetivos
sujetos a evaluación previa

Lugar

Instituto Aragonés del Agua

Dirección Postal

Avda. José Atarés 101, 3ª planta
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 06/10/2021 a las 09:30 horas
Apertura sobre C, criterios de adjudicación objetivos
sujetos a evaluación posterior.

Hasta el 19/08/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2021 a las 14:00
Observaciones: La presentación de ofertas es electrónica y debe realizarse a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público. Siga las indicaciones contenidas en la "Guía de Servicios de Licitación Electrónica
para empresas", disponible en el apartado "Información guías de ayuda" de dicho portal. Todos los documentos
deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica por el operador económico o su
representante. Puede obtenerse soporte técnico escribiendo a licitacionE@hacienda.gob.es.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Videoconferencia con el siguiente acceso:
https://aragon.webex.com/aragon/j.php?MTID=meeb1a58153b6ec73e175c452fffc83a1

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Mejoras laborales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de formación del personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 42Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 23Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 23Cantidad Máxima 

Organización del personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9GXIYmJz1UKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/06/2021

Identificador de publicación 2021/S 123-326893
Fecha de publicación 29/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:326893-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007753515 |  2021-679535 | mié, 01 dic 2021 13:34:46:791 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77383269444072616720914045033523763988 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9GXIYmJz1UKmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:326893-2021:TEXT:ES:HTML

